
opusdei.org

„Nepertraukiamai
melskis, tavęs
klausausi“

Šventieji nenormalūs? Atėjo
laikas išrauti šią išankstinę
nuostatą. Su krikščioniškosios
asketikos antgamtiniu
natūralumu turime mokyti, kad
net mistiniai reiškiniai nėra
nenormalūs; jie pasižymi savitu
natūralumu, kaip ir kiti
psichikos ar fiziologijos
procesai. (Vaga, 559)

gruodžio 6 d.



Aš kalbu apie vidinį gyvenimą miesto
šurmulyje paprastų krikščionių,
neužsisklendusių nuo kitų;
krikščionių, sutinkamų gatvėje,
darbe, šeimoje ar laisvalaikio metu,
ištisą dieną prisimenančių Jėzų. O
kas gi tai, jei ne nuolatinės maldos
gyvenimas? Argi ne tiesa, kad ir tu
esi pajutęs poreikį tiesiog tapti
maldos siela, sieki bendrystės su
Dievu, savęs sudievinimo?

Iš pradžių bus sunkoka. Prireiks
pastangų, norint kreiptis į Dievą,
dėkoti Jam už didžiausią tėvišką
atjautą. Nors tai nėra sentimentai,
bet po truputį Dievo meilę pajusime
tarsi neabejotinus sielos virpesius.
Tai mylintis Kristus ateina įkandin
mūsų: „Štai aš stoviu prie durų ir
beldžiuosi.“ Kaip klostosi tavo
maldos gyvenimas? Ar per ištisą
dieną nepajunti noro pasišnekėti su
Juo ilgiau? Ar nesušnabždi tuomet
Jam, kad vėliau pasakysi viską,
vėliau apie tai pasikalbėsi?



Tais tik bendrystei su Viešpačiu
skirtais momentais mūsų širdys
išsiplečia, valia sustiprėja, o protas
malonės veikimu žmogiškąją tikrovę
pripildo antgamtinio turinio. Visa tai
sukelia aiškius praktinius
pasiryžimus: troškimą pagerinti savo
elgesį, jautriai ir meiliai bendrauti su
visais žmonėmis, o krikščioniškoje
kovoje už meilę ir ramybę grumtis
taip, kaip tai darytų geras, rezultato
siekiantis atletas.

Malda tuomet tampa
nepertraukiama, kaip širdies dūžiai,
kaip mūsų pulsas. Be tokios
tiesioginės akistatos su Dievu negali
būti kontempliatyvaus gyvenimo. O
be kontempliatyvaus gyvenimo mūsų
darbas Kristui beveik nieko nevertas,
nes, jei Viešpats namo nestato, tuščiai
statytojai vargsta. (Kristus eina pro
šalį, 8)



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/nepertraukiamai-melskis-

taves-klausausi/ (2025-04-20)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nepertraukiamai-melskis-taves-klausausi/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nepertraukiamai-melskis-taves-klausausi/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nepertraukiamai-melskis-taves-klausausi/

	„Nepertraukiamai melskis, tavęs klausausi“

